
UCHWAŁA Nr 15/24/IX 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 26 kwietnia 2024 r.   

 

w sprawie rekomendacji Nadzwyczajnemu XVI Krajowemu Zjazdowi Lekarzy 

przyjęcia Kodeksu Etyki Lekarskiej 

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1342) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Rekomenduje się delegatom na Nadzwyczajny XVI Krajowy Zjazd Lekarzy, przyjęcie 

bez poprawek Kodeksu Etyki Lekarskiej, będącego projektem Naczelnej Rady 

Lekarskiej, na podstawie uchwały Nr 7/24/IX NRL z dnia 8 marca 2024 r., 

przedłożonego przez Komisję Etyki Lekarskiej. 

§ 2. 

Projekt Kodeksu Etyki Lekarskiej stanowiący zapis kanonu zasad etycznych dla lekarzy 

i lekarzy dentystów jest wynikiem dwuletnich prac Komisji Etyki Lekarskiej wspartych 

o szerokie konsultacje samorządowe i społeczne, z dostosowaniem treści KEL do 

współczesnych wyzwań i oczekiwań w obszarze medycyny po ponad 20 latach od 

ostatniej nowelizacji Kodeksu. Projekt został pozytywnie zweryfikowany przez 

członków Naczelnej Rady Lekarskiej, uwzględnia on wszelkie aktualne wyzwania w 

pracy lekarza nakreślając ramy norm postępowania. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


